EMENTA:  INDICA  ALTERAÇÃO  DE  CONTEÚDO  DE

DECRETO  CONFORME  ESPECIFICA  (SISTEMA

DE LAZER ANTONIO GUARINO FILHO)

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO, que o Decreto Municipal nº 078, de 29 de

maio de 2013, atendendo ao disposto na Lei Municipal nº. 12.935, de 26 de dezembro de

2012,  denominam de  “ANTONIO GUARINO FILHO”  o  Sistema de  Recreio  localizado

entre  as  Ruas  Lamartine  Belem  Barbosa,  Coracy  de  Toledo  Piza,  Antonio  Manoel

Moquenco Pardal e Avenida Presidente Kennedy.

CONSIDERANDO,  porém, que tal  Sistema de Lazer, não faz

divisas com a Avenida Presidente Kennedy, e sim com fundos de casas ali existentes,

além das demais vias citadas.

Por  tais  razões,  encaminhamos  ao  Executivo  Municipal,  nos

termos permitidos pelo Regimento Interno deste Poder Legislativo Municipal, a presente

propositura,  em  forma  de  INDICAÇÃO,  para  que  o  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito

Municipal busque, por meio dos órgãos municipais competentes (Secretarias Municipais

ou outros),  estudos para implementação de correção do Decreto  Municipal  078/2013,

republicando-o sem citar a Av. Presidente Kennedy, nas vias públicas com as quais a área

citada confronta.

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2021.

INDICAÇÃO Nº 1792/2021

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
79

2/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
27

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
10

/2
02

1
15

:1
1:

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

at
he

us
 M

or
en

o
de

 A
lm

ei
da

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

B4
8-

2A
9D

-2
42

6-
D

D
25

.

Pag. 1/3

MATHEUS MORENO
Vereador - MDB

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
79

2/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
27

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
10

/2
02

1
15

:1
1:

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

at
he

us
 M

or
en

o
de

 A
lm

ei
da

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

B4
8-

2A
9D

-2
42

6-
D

D
25

.

Pag. 2/3

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
79

2/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
27

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

4/
10

/2
02

1
15

:1
1:

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

at
he

us
 M

or
en

o
de

 A
lm

ei
da

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

B4
8-

2A
9D

-2
42

6-
D

D
25

.

Pag. 3/3